
 

 

1 

 

 

OStRM / 2022 / 161 

Dodatek č. 3  
SMLOUVY O DÍLO  

č. OStRM /2022/20 ze dne 17.02.2022 
 
  
Objednatel:  

Obec: Statutární město Mladá Boleslav 

Sídlo:    Komenského náměstí 61, 293 01Mladá Boleslav 

zastoupené:                      MUDr. Raduanem Nwelati, primátorem                           

IČO:                              00238295 DIČ: CZ00238295   

Bankovní spojení:          xxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu:                      xxxxxxxxxxxxx 

Telefon:                         xxxxxxxxxxxxx   

Datová schránka:           82sbpfi   

Ve věcech smluvních je oprávněn jménem objednatele jednat a podepisovat primátor města.   

Ve věcech provádění díla je oprávněn jménem objednatele jednat xxxxxxxxxxxxx. 

 

a 

 

Zhotovitel: 

Obchodní firma: SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o.  

Sídlo:  Dobronická 1256 Kunratice, 148 00 Praha 4 

Zastoupený: Ing. Bruno Wertlen, MSc., PhD. 

IČO: 256 80 595 DIČ: CZ25680595  

Obchodní rejstřík:: vedený u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 60652 

Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxx 

Telefon: xxxxxxxxxxxxx  

Datová schránka:  v352awf 

Ve věcech smluvních jsou oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat: xxxxxxxxxxxxx, 

 jednatel 

Ve věcech provádění díla jsou oprávněni jménem zhotovitele jednat: xxxxxxxxxxxxx, ředitel úseku realizace staveb 

 

I. Preambule: 
 
1.1   Smluvní strany uzavřely dne 17.02.2022 Smlouvu o dílo č. OStRM/2022/20 týkající se akce „Implementace 

dopravní telematiky na území města Mladá Boleslav“, dne 03.08.2022 uzavřely Dodatek č. 1 a dne 29.08.2022 
uzavřely Dodatek č. 2 k uvedené smlouvě, kterým se měnil čl. IV. – Cena a způsob plnění, platební podmínky  
(dále jen „Smlouva“). 

1.2    Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě, kterým se doplňuje a mění Smlouva v níže  
        uvedených odstavcích a článcích (dále jen „Dodatek č. 3“):  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

 

II. Předmět Dodatku č. 3: 
 
Mění se čl. IV. – Cena a způsob plnění, platební podmínky, a to takto: 
Za odst. 4.1 Smlouvy se vkládá nový text v tomto znění: 
Cena díla dle dodatku č. 2:              99.963.918,74 Kč bez DPH 
Oprava součtu dod. č. 2:         130.220,00 Kč bez DPH 
Změnový list č. 4        - 14.439,06 Kč bez DPH 
Změnový list č. 5          - 9.062,76 Kč bez DPH 
Změnový list č. 6      - 459.000,00 Kč bez DPH 
Změnový list č. 7          32.062,00 Kč bez DPH 
Změnový list č. 8      - 268.400,00 Kč bez DPH 
Změnový list č. 9         177.788,87 Kč bez DPH 
Změnový list č. 10          27.693,64 Kč bez DPH 
Nová cena díla:                           99.580.781,43 Kč bez DPH 
Cena za řádně dokončené dílo činí 99.580.781,43Kč bez DPH (slovy: devadesát devět milionů pět set osmdesát tisíc sedm set osmdesát 
jedna korun českých a čtyřicet tři haléřů). K této ceně bude připočtena DPH podle sazby platné ke dni příslušného zdanitelného plnění. 
Důvodem změny ceny díla je: 

Navýšení ceny díla: 

Jedná se o opravu dodatku č. 2, kde nedopatřením došlo k součtové chybě v rekapitulaci ZL. č. 3. Z tohoto 

součtu vypadl objekt SO.407 indexace cen ve výši 130.220,00 Kč bez DPH. 

ZL. č. 4 objekt SO.401 Řepov - v průběhu realizace stavby bylo zjištěno, že kabel je na hranici životnosti, a 

z tohoto důvodu byla odsouhlasena změna původní trasy kabelu. Ponížení ceny činí 14.439,06 Kč bez DPH. 

ZL. č. 5 objekt SO.401 ul. Podzámecká – s ohledem na zjištěnou skutečnost, že v době před realizací akce byl 

v místě plánované pokládky kabelu vybudován nový chodník, byla trasa kabelu posunuta do přilehlé zeleně. Ponížení 

ceny činí 9.062,76 Kč bez DPH. 

ZL. č. 6 objekt VRN – zrušení hutnících zkoušek. Z důvodu úzkých kabelových rýh je vysoce 

pravděpodobné, že úzký sloupec zásypového materiálu se bude při sebe větším hutnění rozpínat do nezhutněných 

stěn výkopu. Proto byla povinnost zhotovitele dostatečně hutnit zásypy přenesena do záruky za provedené dílo. 

Ponížení ceny činí 459.000,00 Kč bez DPH. 

ZL. č. 7 objekt SO.401 ul. Jíčínská – Na Celně – s ohledem na kořenový systém stromů na ul. Jičínská, 

v úseku ul. Laurinova – Na Celně, není možné realizovat kabelovou rýhu v úzkém zeleném pásu. Z tohoto důvodu 

bude kabelová trasa vedena v chodníku. Navýšení ceny činí 32.062,00 Kč bez DPH. 

ZL. č. 8 objekt PS.406 detekce jízdy na červenou – vzhledem k technickým parametrům dodávaných kamer 

pro detekci jízdy na červenou bylo zjištěno, že není nutné použít kontrastní rámy SSZ. Ponížení ceny činí 268.400,00 

Kč bez DPH 

ZL. č. 9 objekt SO.401 ul. Havlíčkova – kabelová trasa bude přesunuta z plánované vzrostlé zeleně do 

chodníku. S ohledem na špatnou kvalitu chodníku a jeho minimálního využití bude chodník z původních 3,6 m 

zúžen na 2,6 m šířky. Navýšení ceny činí 177.788,87 Kč bez DPH 

ZL. č. 10 objekt SO.401 ul. Ptácká – mozaiková dlažba – bylo zjištěno, že před realizací akce byl chodník 

opraven a místo původní zámkové dlažby byl chodník zrealizován v mozaikové dlažbě, proto bylo odsouhlaseno 

obnovení mozaikové dlažby. Navýšení ceny činí 27.693,64 Kč bez DPH. 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 
3.1   Ostatní ustanovení smlouvy o dílo číslo OStRM/2022/20 ze dne 17.02.2022 nedotčené tímto Dodatkem č. 3 

zůstávají v platnosti v původním znění beze změny. 
3.2  Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tento Dodatek č. 3, při dodržení podmínek stanovených 

nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním  osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a zákonem č. 
110/2019 Sb.,  o zpracování osobních údajů, může být bez jakéhokoliv omezení uveřejněna v souladu 
s ustanoveními zákona  č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění.  

3.3   Smluvní strany se dohodly, že Dodatek č. 3 v registru smluv uveřejní objednatel. 



 

 

3 

 

 

3.4   Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 3 nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a uveřejnění bez stanovení  
dalších podmínek. 

3.5   Tento Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu statutárními orgány obou smluvních stran nebo jejich  
zplnomocněnými zástupci a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Vyhotovuje se ve čtyřech  
stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

3.6   Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 3 před jeho podpisem přečetly a porozuměly jeho obsahu. Na  
důkaz toho připojují své níže uvedené podpisy. 

 
PŘÍLOHA č. 1: Změnový list č. 3 
PŘÍLOHA č. 2: Změnový list č. 4 
PŘÍLOHA č. 3: Změnový list č. 5 
PŘÍLOHA č. 4. Změnový list č. 6 
PŘÍLOHA č. 5: Změnový list č. 7 
PŘÍLOHA č. 6: Změnový list č. 8 
PŘÍLOHA č. 7: Změnový list č. 9 
PŘÍLOHA č. 8: Změnový list č. 10 
 
 
 
V Mladé Boleslavi dne 25.10.2022                                                       V Praze dne …………………….. 
 
 

 
 

 

 

 
_________________________________                                            ________________________________ 
Objednatel: Statutární město Mladá Boleslav                                         Zhotovitel: SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o. 
MUDr. Raduan Nwelati, primátor                                              xxxxxxxxxxxxx, jednatel společnosti  
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
DOLOŽKA 

Toto právní jednání statutárního města Mladá Boleslav bylo v souladu s ustanovením  
§ 102 odst. 3 zákona o obcích schváleno Radou města Mladá Boleslav usnesením  
č. 25 ze dne 24. 10. 2022. 
 
 
V Mladé Boleslavi dne 25.10.2022 
 
 
 
 
………………………………………… 
xxxxxxxxxxxxx 
vedoucí Odboru stavebního a rozvoje města  
Magistrátu města Mladá Boleslav 


